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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

22 VARA CIVEL DE SOCORRO DA COMARCA DE N. SRA. DO SOCORRO

Rua Dr. Manoel dos Passos, Bairro Centro, N. Sra. Do Socorro/SE, CEP 49160000
Horério de Funcionamento: 07:00 as 13:00

Dados do Processo

Processo: 202088101755 Distribuic&o: 01/12/2020

Numero Unico: 0008074-13.2020.8.25.0053 Competéncia: 22 Vara Civel de Socorro
Classe: Procedimento Comum Fase: POSTULACAO

Situagéo: Andamento Processo Principal: ******

Processo Origem: ****xx

Assuntos
- DIREITO CIVIL - Responsabilidade Civil - Seguro Obrigatério - Invalidez

Dados das Partes

Requerente: DAYSE DA CONCEICAO SANTOS

Endereco: NOVE

Complemento:

Bairro: GUARAJA PARQUE

Cidade: NOSSA SENHORA DO SOCORRO - Estado: SE - CEP: 49160000
Requerente: Advogado(a): JOSIVAN ANTUNES NECO 12331/SE
Requerido: SEGURADORA LIDER DO CONSORCIO DO SEGURO DPVAT S.A.

Endereco: RUA SENADOR DANTAS

Complemento: 5° ANDAR

Bairro: CENTRO

Cidade: RIO DE JANEIRO - Estado: RJ - CEP: 20031205



Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

22 VARA CIVEL DE SOCORRO DA COMARCA DE N. SRA. DO SOCORRO

Rua Dr. Manoel dos Passos, Bairro Centro, N. Sra. Do Socorro/SE, CEP 49160000
Horario de Funcionamento: 07:00 as 13:00

Processos Apensados:

Processos Dependentes:
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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

22 VARA CIVEL DE SOCORRO DA COMARCA DE N. SRA. DO SOCORRO
Rua Dr. Manoel dos Passos, Bairro Centro, N. Sra. Do Socorro/SE, CEP 49160000
Horério de Funcionamento: 07:00 as 13:00

PROCESSO:
202088101755

DATA:
01/12/2020

MOVIMENTO:
Distribuicéo

DESCRICAO:
Registro eletrdnico de Processo Judicial sob n°® 202088101755, referente ao protocolo n°® 20201201160004506, do
dia 01/12/2020, as 16h00min, denominado Procedimento Comum, de Invalidez.

LOCALIZACAO:
Secretaria

PUBLICACAO:
Sim
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OUTORGANTE: DAYSE DA CONCEICAO SANTOS, brasileira, maior e capaz, solteira
atendente, portadora do RG n°2.126.408-2, 2° via, SSP/SE e CPF n° 028.728.125-63, residente

e domiciliada na Rua E, n°® 189, casa 2, Bairro Soledade, Aracaju, CEP: 49.071-000

Pelo presente instrumento de PROCURACAO, a OUTORGANTE acima mencionada
outorga e constitui como seu procurador e advogado JOSIVAN ANTUNES NECO, brasileiro,

casado, advogado, inscrito na OAB/SE 12331 com enderego para intimagdes na Avenida S#o
Paulo, 915, sala 04, Siqueira Campos, Aracaju/SE, CEP 49075-530, conferindo-lhes poderes

“AD JUDICIA ET EXTRA™ para foro em geral, podendo este procurador propor contra quem
de direito as agdes competentes e defendé-lo nas contrérias, seguindo, umas as outras, até a

decisdo final, habilitando-o praticar todos os atos do processo

DOS PODERES ESPECIAIS — O OUTORGANTE confere aos OUTORGADOS os
poderes para receber citagio, confessar, reconhecer a procedéncia do pedido, transigir, desistir,
renunciar ao direito sobre o qual se funda a agiio, receber dar quita¢do, levantar alvaras, firmar
compromisso e assinar declaragiio de hipossuficiéncia econdmica, com fulcro no artigo 105, do

CPC, além de poderem substabelecer a outrem, com ou sem reserva de poderes, acompanhar
inclusive praticando atos que se fizerem necessarios ao integral

qualquer processo, i
cumprimento do presente mandato, ao que tudo dara por bom, firme e valioso

DECLARO também para todos os fins e sob as penas da lei que sou pobre no sentido legal
ndo possuindo recursos para arcar com custas e despesas processuais sem prejuizo do préprio

sustento e de minha familia, nos termos do art. 98 e seguintes da Lei 13105/2015

Em linhas finais, ressalte-se que a presente procuragdo serd considerada valida imediatamente

ap0s sua subscri¢do.

Aracaju/SE, 20 de outubro de 2020.

Qi ?O'f; Sontss

OUTORGANTE

Digitalizado com CamScanner
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ADVOQCAGILA

EXCELENTISSIMO(A) SENHOR(A) DOUTOR(A) JUIZ(A) DE DIREITO DA
COMARCA DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO - SERGIPE

DAYSE DA CONCEICAO SANTOS, brasileira, solteira, portadora do
RG n° 2.126.408-2 SSP/SE, inscrita junto ao Cadastro de Pessoas Fisicas sob o n°
028.728.125-63, residente e domiciliado a Rua Nove, 200, LT 107, Guajara City,
Nossa Senhora do Socorro/SE, CEP: 49160-000, por seu advogado in fine assinado,

vem a presencga de Vossa Exceléncia, propor:

ACAO DE COBRANCA DE SEGURO OBRIGATORIO DPVAT

Em face de SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DE SEGURO DPVAT S.A,
pessoa juridica de direito privado, inscrita no CNPJ n° 09.248.608/0001-04, situada a
rua Senador Dantas, n°® 74, 5° andar, Bairro Centro, CEP: 20031-205, Rio de

Janeiro/RJ, pelos fatos e fundamentos a seguir expostos.

I- DA JUSTICA GRATUITA
Requer a Autora, o beneficio da justica gratuita, nos termos da Legislacao
patria, inclusive para efeito de possivel recurso, tendo em vista ser a Autora impossibilitado
de arcar com as despesas processuais sem prejuizo préprio e de sua familia Por tais
razdes, pleiteia-se os beneficios da justica gratuita, assegurados pela Constituicdo Federal,
artigo 5°, LXXIV e pela Lei 13.105/2015, artigo 98 e seguintes.

- DA NAO CONCILIACAO

Avenida Séo Paulo, 915, sala 04, Bairro Siqueira Campos, Aracaju/SE
josivan_neco@hotmail.com
(79) 98818-4613/98101-1780



ADVOCACILA

O Requerente demonstra DESINTERESSENATAUDIENCIATDE

lll-  DOS FATOS

A Requerente transitava na garupa de uma motocicleta HONDA/CG
FAN, de placa policial PNR-4857, conduzida por seu companheiro, pela Avenida
Goncalo Rolemberg, nesta Capital.

De repente se depararam com um ciclista realizando uma manobra
indevida, por estar proximo do ciclista, ndo conseguiu parar a motocicleta, colidindo
com a mesma.

Devido a gravidade das lesdes sofridas pela Requente, foi acionado
a equipe basica de saude da SAMU, para que fosse realizado os primeiros
atendimentos.

Apés a chegada da SAMU, foi constatado que a Requerente
precisava ser removida para um hospital, sendo levada para o Hospital Gabriel
Soares, localizado nesta capital, local onde foi realizado todo procedimento.

Ao chegar no Hospital, foi confirmado pela equipe médica que a
Requerente sofreu véarias escoriagdes, teve uma fratura fechada do 5mtt direito e
traumatismo de outros musculos e tenddes (doc. 03).

Apesar da Requente ja ter realizado varias secdes de fisioterapia, até
a presente data ndo consegue realizar todos os movimentos, fazer exercicios, devido
as lesbes ocasionadas pelo acidente.

Assim, a Autora pleiteia a indenizacdo do Seguro DPVAT compativel
com o grau da lesédo corporal por ela sofrido.

IV — DOS FUNDAMENTOS JURIDICOS
O DPVAT se trata de um seguro obrigatério de danos pessoais causados
por veiculos automotores de via terrestre, a pessoas transportadas ou ndo, constitui direito

das vitimas de acidente de transito, que se dar mediante o pagamento de indenizacao pelos

Avenida Sao Paulo, 915, sala 04, Bairro Siqueira Campos, Aracaju/SE
josivan_neco@hotmail.com
(79) 98818-4613/98101-1780
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danos sofridos, necessitando para tal que se prove a existéncia do acidente e o dano

decorrente, € 0 que se extrai do artigo 5°, caput, da Lei 6.194/74, vejamos:

Art. 5° O pagamento da indenizacdo sera efetuado mediante simples
prova do acidente e do dano decorrente, independentemente da
existéncia de culpa, haja ou ndo resseguro, abolida qualquer franquia
de responsabilidade do segurado.

Exceléncia, seguindo este raciocinio, ndo h4 o que se discutir sobre o
direito a indenizacao, haja vista que toda documentacéo exigida por Lei para a propositura
da presente demanda foi anexada, tais como: boletim de ocorréncia, prontuario médico
hospitalar entre outros.

Neste sentido, a jurisprudéncia segue a mesma trilha dispensando
apresentacao de qualquer outro documento além dos ja citados.

APELACAO CIVEL - ACAO DE COBRANCA - DPVAT - LAUDO DO
IML - AUSENCIA - DESNECESSIDADE A TITULO DE
PROPOSITURA INICIAL - POSSIBILIDADE COMPROVAGCAO NO
CURSO DO PROCESSO - CONCESSAO PRAZO PARA
APRESENTACAO - INERCIA - IMPROCEDENCIA. - Tendo a parte
juntado aos autos prova do acidente, bem como das lesdes causadas
por ele, é desnecesséaria a juntada do laudo do IML, diante da
possibilidade de producdo de prova pericial durante a instrucdo do
feito. (...). TI-MG - Apelacédo Civel AC 10126130003182001 MG (TJ-
MG) Data de publicagdo: 23/02/2015. (Grifou-se). AGRAVO DE
INSTRUMENTO. ACAO DE COBRANCA. SEGUROS. DPVAT.
REALIZACAO DE PROVA PERICIAL. GRAU DE INVALIDEZ.
NECESSIDADE. SUMULA 474 DO STJ. DEFERIMENTO DA AJG
PARA FINS RECURSAIS. (...). 3. E dispensavel a apresentacio de
laudo médico pericial com a peticdo inicial, eis que a prova da invalidez
permanente e seu respectivo grau podera ser realizada em sede
judicial, conforme requerido pela agravante. Ademais, a autora juntou
atestados médicos particulares, além do boletim de ocorréncia do
sinistro, documentos bastantes ao ajuizamento da acdo. RECURSO
PROVIDO, EM DECISAO MONOCRATICA. (Agravo de Instrumento
N° 70049792591, Quinta Camara Civel, Tribunal de Justica do RS,
Relator: Isabel Dias Almeida, Julgado em 05/07/2012).

Sendo assim, segundo a disposi¢ao contida no artigo 3°, inciso Il, da Lei n°

6.194/74, que quando os danos pessoais cobertos pelo seguro, causados por veiculos

Avenida Séo Paulo, 915, sala 04, Bairro Siqueira Campos, Aracaju/SE
josivan_neco@hotmail.com
(79) 98818-4613/98101-1780
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automotores de via terrestre, ou por sua carga, a pessoas transportadas ou nédo, a
indenizacao é de até 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais).

Art. 3° Os danos pessoais cobertos pelo seguro estabelecido no art.
2° desta lei, compreendem as indenizacBGes por morte, por invalidez
permanente, total ou parcial, e por despesas de assisténcia médica e
suplementares, nos valores e conforme as regras que se seguem, por
pessoa vitimada: (...) ll- até 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais),
no caso de invalidez permanente.

Portanto Exceléncia, resta claro que a Requerente deve ser indenizada
pela demandada, como medida de direito, visto que a peticionante foi vitima de acidente de
transito, o qual deixou sequelas permanentes.

Tendo em vista todo o exposto, bem como os laudos médicos colacionados
a exordial, entende-se que a ré devera ser condenada a indenizar a Autora a titulo do
seguro obrigatorio (DPVAT), de acordo como grau da leséo por ele sofrido, ja que os

documentos colacionados nesta peca inaugural prova o nexo do acidente e o dano.

V — DOS PEDIDOS

Ex positis, requer a Vossa Exceléncia:

a) A concesséo do pedido da gratuidade de justica, uma vez que a Autora
nao possui condicbes de custear as custas processuais sem prejuizo do seu proprio
sustento e de sua familia.

b) Requer a dispensa da audiéncia de conciliacao;

c) A citacdo da Requerida, para querendo, apresentar defesa no prazo
legal, sob pena de confisséo e revelia;

d) A condenacdo da Requerida ao pagamento das custas processuais e
honorarios advocaticios, estes, no percentual de 20 % sobre o valor da condenacéao;

e) A condenacao da Requerida ao pagamento de indenizagcéo no valor de
R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais);

f) Que ao final, a acdo seja julgada TOTALMENTE PROCEDENTE,

condenado a Requerida ao pagamento da indenizacgéo pertinente.

Avenida Séo Paulo, 915, sala 04, Bairro Siqueira Campos, Aracaju/SE
josivan_neco@hotmail.com
(79) 98818-4613/98101-1780
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Protesta provar o alegado por todos os meios de provas admitidos em
direito, em especial, por juntada de documentos, laudo médico, oitiva de testemunhas, além

das demais que se fizerem necessarias.

Da-se a causa o valor de R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais).

Nestes termos
Pede deferimento

Aracaju/Se, 01 de dezembro de 2020

JOSIVAN ANTUNES NECO

OAB/SE N° 12331

Avenida Sao Paulo, 915, sala 04, Bairro Siqueira Campos, Aracaju/SE
josivan_neco@hotmail.com
(79) 98818-4613/98101-1780
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DAYSE DA CONCEICAO SANTOS
RUA NOVE, 200/ LT 107D, QD N, GUAJARA CITY P.- GUAJARA

NOSSA SENHORA DO SOCORRQ/ SE CEP: 48180-000 (AG: 20) &e n e rG I Sa

CPF/CNPJ/RANI: 028.726.125-83

Grupo: CONVENCIONAL BAIXA TENSAC / Subgrupo: B1 ’ .
Classe: RESMTC B! / Subclasse: RESIDENGIAL 7"\ UNIDADE CONSUMIDORA (uc)

e O e a0 e Medidor Ds0aecerz1 R R S TR

CADASTRE SUA FATURA EM DEBITO AUTOMATICO UTILIZANDO O CODIGO: 00010943181

VALOR DA FATURA VENCIMENTO

- R$ 139,06 27/11/2020

3,07 kwWh

N (1 REFERENCIA CONSUMO

Nov / 2020 92kWh

SITUAGAO DE DEBITOS

DESCRITIVO

GGl Descrigao Quant  Tarfac’  Valor BaseGalc Allq ICMS BaseCalc PIS(R$)COMNS(RS)

Tributos Total ICMS ICMS  (R$)PIS/Cofins0,6671% 30729%

: N ? § Ly s RS RS GV
0601  Consumoem KWh 92 0741740 6324 6824 256 17,06 51,17 034 157
LANCAMENTOS £ SERVICOS '

0807 CONTRIBILUMPUBLICA 883 0,00 0 000 0,00 0,00 000
0804  JUROS DE MORA 10/2020 051 0,00 0 000 000 000 000
0805 MULTA 10/2020 257 0,00 0 000 000 0.00 0.00
0898 PARCELAMENTODEB.11/24 60,17 0,00 0 000 000 000 000
0904 COMPENSACAC DMIC08/2020 o -147 0,00 0 000 000 000 000
0899  ATUALIZAGAOMONETARIA 1012020 = 021 000 0 000 000 000 000

CCl: Codi 90 de Classificagéo do Item TOTAL
0535510 =

mERVhDG A0 F!SCO 8281. ccsh.efa‘r 7140.310‘ 53b.bba?. 4car.

COMPOSICAO DO CONSUMO

138,08 88,24 1708 §117 034 1.57

L 5 = ~ Descrigio valor{%g %
| ' LE!TURAS ’Eenti;us ueEDist daEnergisalSE % 13;9;
88 ; ompra de Energia g B

ftsno 2 D e Servigo de Transmissdo 244 174
Atual 20711720 1456 Encargos Setoriais 358 2,55
Consumo 92kWh  Impostos Diretos e Encargos 31,08 22,12
Periado 30 dias Outros Servigos 60,17 4282
Constante do medidor 1 Total 140,53 100,00

«+ Encargo de Uso do Sistema de Distribuigéo (Ref. 8/2020) R$50,55
Médi — 111

* Faturamento pela Mégia/Minimo * 2,2020

p 0

INDICADORES QUALIDADE

META : MENSAL APURADO TRIMEST. ANUAL LIMITEDETENSAO (V)

Hores g energis-DIC 495 418 881 1882 NOMINAL 127

9 i gia-FIC 3, 1.00 847 1285 GONTRATADA
Durag iorintérrupg gie no periodo- DMIC 4,18 LIMITEINFERIOR 117
Durag i pgao indivi critico- DICRI LIMITESUPERIOR 133
ATENGCAO

-Prezado cliente, mantenha seu cadastro do baixa renda atulbxl&a no programa do Governa Federal. . g
Procure o setor responsével pelo Bolsa Famllia 2 cadastro Unica de sua cidade para atuslizar. Se faz uso de 7
algum benoﬂcno do Governo Federal e ainda néo tem o desconto em sua conta. mcun aEnergisa. asua

fatura de energia pode ter desconto de até 65%. e

- Para preservar sua salde, a Energisa esta pronta parate atenderpelos is virtuais: site. App E
Whatsapp (78)88101-0715. E-mail para envio de documentos: cakcmmtn@onvqin.comhr

ONe

- Faturas Anteriores Parceladas, conforme contrato firmado.
‘ - Problemas na lluminagéo Publica ligue para 4141-8877 ou 89855-8377 - Wh-tsApp

#i## datmaxoneil RLA ##i

ENERGISA SERGIPE-DISTRIB.ENERGIA SA - Rua Min Apolonio Sales, 81 - Inacio Barbosa
Aracaju/ SE- CEP 49040-150- CNPJ 13.017 462/0001-63 Insc.Est.270.767 436
NotaFiscal/ Conta de Energia Elétrica N°029 587 814 - Emissao: 20/11/2020
EstaNOTAFISCAL/ CONTADE Afica disponivel para Ita e pag 2 partir de 20/11/2020

BANCQO DO BRASIL PAGAR PREFERENCIALMENTE NO BANCO DO BRASIL
00190.00009 03268.919002 02030.126177 4 84520000013906

PAGADOR: DAYSE DA CONCEICAQ SANTOS - CPF/CNP.J: 028.7268.125-63
p. 12 RUA NOVE, 200/ LT 107D, QDN, GUAJARA CITY P.- GUAJARA
NOSSA SENHORA DO SOCORRO / SE CEP: 48180-000

Nosso Nr Nr. Documento Data de Vencimento  |Valor do Documento  |Valor Pago
32683120002030126 |001094318202011)27/11/2020 R$ 139,06
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ULTRA SOM SERV MED SA - HGS

FORMULARIO EMERGENCIA CLINICA

Paciente: DAYSE DA CONCEICAO SANTOS
&Onvénio: HAPVIDA

T DtNase. 17/02/1988  Atendimento: 68314264

10/0§12020 15:40

" Prontuarlo: GR09355 x
Posto: POSTO EMERGENCIA - HGS Lolto: 800558/ 3

Profissional{is): LOEMA DO AMARAL FIRMINO CRI\"I 4975 N% 57561110  18/08/2020

as 07:09 |

| ANAMNESE s e T

Queixa Principal

PACIENTE TRAZIDA POR SAMU COM RELATO DE TER SIDO VITIMA
DE COLISAO MOTO X BICICLETA HA 1 DIA APRESENTANDO DOR
EM JOELHO ESQUERDO E PE DIREITO . NEGA PERDA DE
CONSCIENCIA . NEGA VOMITOS.

A= VIAS AEREAS PERVUIAS

B=MV+ BIL,, S/A.

C= ESTAVEL HEMODINAMICAMENTE

C= GLASGOW 15/15, PUPILAS ISOCORICAS

E= ESCORIAGOES EM JOELHO ESQUERDOO E PE DIREITO

Diagnéstico Inicial 99 <CID10 NAO
i AGRUPADOS>
CcID10 S868 TRAUMATISMOS DE OUTROS MUSCULOS E TENDOES AO
NIVEL DA FERNA
Alergias Nao
Medicagdo Em Uso Nao
Antecedentes Patolégicos Familiar Nao
Comorbidades Nao
EXAME FISICO
Abertura Ocular 4
3 Nivel De Consciencia 0
/ Resposta Motora 6 .
/ Resposta Verbal 5 —
DIAGNOSTICO
' CID10 $868 TRAUMATISMOS DE OUTROS MUSCULOS E TENDOES AO
NIVEL DA PERNA
{ cID10 5868 TRAUMATISMOS DE OUTROS MUSCULOS E TENDOES AO
| NIVEL DA PERNA
| CLASSIFICAGAO DO PACIENTE
\ Urgéncia Sim
{

Frcfissicnal(is): LUCAS SANTOS LIMA CRM 4778

N°: 57561925  19/08/2020 as 07:48

ANAMNESE

\ Queixa Principal

|

\

PACIENTE TRAZIDA POR SAMU COM RELATO DE TER SIDO VITIMA |
DE COLISAO MOTO X BICICLETA HA 1 DIA APRESENTANDO DOR |
EM JOELHO ESQUERDO E PE DIREITO . NEGA PERDA DE i
CONSCIENCIA . NEGA VOMITOS. i
A= VIAS AEREAS PERVUIAS
B=MV+ BIL., SIA. :
C= ESTAVEL HEMODINAMICAMENTE !
C= GLASGOW 15/15, PUPILAS ISOCORICAS i
E= ESCORIACOES EM JOELHO ESQUERDOO E PE DIREITO i

ORTOPEDIA: i
PACIENTE CURSANDO COM DOR IMPORTANTE EM PE DIREITO e
RX: FRATURA FECHADA DO SMTT DIREITO 1
CD:TTO CONSERVADOR. A

l\
\ Diagnéstico Inicial
|
|
|

99 <CID10 NAO {
T AGRUPADOS> Tt 1
CiD10 5868 TRAUMATISMOS DE OUTROS MUSCULOS E TENDOQES AO _“,
NIVEL DA PERNA P Sar S e
Alergias Nao 4
1 il SRS | e
Medicagio Em Uso Nio i

p. 13
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FORMULARIO EMERGENCIA CLINICA

A SOM SERV MED SA - HGS

' / ULI,L-—’—""—’"_
“paciente: DAYSE DA CONCEICAO SANTOS Dt. Nasc.: 17/02/1988 Atendimento: 68314264 Pmmuaﬁl
g > t |3

!

| convénio: HAPVIDA

——
l Antecedentes Patolégicos Familiar Nao ; *

Posto: POSTO EMERGENCIA - HGS Leito: 800558/

|
——
1

Comorbidades Nao

EXAME FISICO G

Abertura Ocular 4

Nive!l De Consciencia

o

CLASSIFICAGAO DO PACIENTE

Urgéncia Sim

Resposta Motora 6
i
' Resposta Verbal 5 |
| DIAGNOSTICO t
{
'] CID10 $868 TRAUMATISMOS DE OUTROS MUSCULOS E TENDOES AO
| NIVEL DA PERNA f
! CiD10 5868 TRAUMATISMOS DE OUTROS MUSCULOS E TENDOES AO E
| NIVEL DA PERNA !
| |
|
|

L

p. 14

Digitalizado com CamScanner



405"'.71“
4 t,;\hnl l

J ‘*J;\I l

ULTRA SOM SERV MED SA - HGS

FORMULARIO EMERGENCIA CLINICA

Paciente: DAYSE DA CONCEICAO SANTOS

Convénio: HAPVIDA

_Dl;-anc.: 17/02/1988 Atondimoento: G3314204
Posto: POSTO EMERGENCIA - H el

Antecedentes Patoldgicos Familiar Nao
Comorbidades Nao
EXAME FISICO
Abertura Ocular 4
Nivel De Consciencia 0
Resposta Motora 6
Resposta Verbal 5
DIAGNOSTICO ey
Cip1o S868 TRAUMATISMOS DE oumos Muscw.os E TENDOES AO
NIVEL DA PERNA R
Cip1o S868 TRAUMATISMOS DE OUTROS MUSCULOS E TENDOES AC

NIVEL DA PERNA

CLASSIFICACAO DO PACIENTE

Urgéncia

Sim

p. 15
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S HBRICL -
g GOARES EVOLUGAO DE ENFERMAGEM

" yLTRA SOM SERV MED SA - HGS e )

10/09/2020 15:43 |

I AVSE | \CEICAC DL Nasc.: 17/02/1988 Atendimento: 68314264 ‘Pr;nt;ﬁ-r—lio‘:"a 09355 B \

[Paclente: DAYSE DA CONCEICAO SANTOS
| Convénio: HAPVIDA

Posto: POSTO EMERGENCIA - HGS

" profisstonal(is): JONATA DA SILVA BEZERRA COREN N°: 57501246  10/08/2020 s 07:20
1306136

Loito: 800558/

SINAIS E SINTOMAS ] 5

Sim

S

Administrado medicamento conforme prescrigio
médica. Segue saob cuidados de enfermagem

CUIDADOS DE ENFERMAGEM

ADMINISTRAGAO DE MEDICAMENTOS E MEDIDAS DE DIPIRONA AMP AMPL  1000.00MG EV PREPARADO E
ADMINISTRADO AS 07:20, EM 19/08/2020 POR JONATA DA SILVA

SUPORTE
BEZERRA, COREN/SE 1398136,

CETOPROFENO IM AMPL  100.00MG i1 PREPARADO E
ADMINISTRADO AS 07:20, EM 19/08/2020 POR JONATA DA SILVA

BEZERRA, COREN/SE 1338136.

CURATIVO COM ATADURA E GAZE ACOCHOADA REALIZADO AS
07:20, EM 19/08/2020 POR JONATA DA SILVA BEZERRA, COREN/SE

1398136,

CURATIVO MEDIO 1 REALIZADO AS 07:21, EM 19/08/2020 POR
JONATA DA SILVA BEZERRA, COREN/SE 1398136.

CURATIVO PEQUENO 1 REALIZADO AS 07:21, EM 19/08/2020 POR
JONATA DA SILVA BEZERRA, COREN/SE 1398136.

Hemorragia Puerperal

|
5 AVALIACAO DE RISCO
i
|
\

\ Les#o Por Pressio Adulto (Braden)

; Les&o Por Pressfo Pediatrico (Braden Q)

| -

/ Queda Adulto (Morse)

Queda Pediatrica (Humpty-Dumpty)

f Flebite

' Tromboembolismo Venoso Clinico

Profissional(is): JONATA DA SILVA BEZERRA COREN N°: 57563188  19/08/2020 as 08:30

l
{ 1398136
| _

P
| SINAIS E SINTOMAS

Administrado medicamento conforme prescrigéo Sim
médica. Segue sob cuidados de enfermagem

CUIDADOS DE ENFERMAGEM

ADMINISTRAGAO DE MEDICAMENTOS E MEDIDAS DE  CALHA OU TALA MEMBRO INFERIOR 1 REALIZADO AS 08:30, EM
SUPORTE 19/08/2020 POR JONATA DA SILVA BEZERRA, COREN/SE 1398136.

Hemarragia Puerperal

Lesdo Por Pressdo Adulto (Braden)

|
|
!
|
} AVALIAGADO DE RISCO
1
t

LesZo Por Pressdo Pediétrico (Braden Q)

Queda Adullo (Morse)

Queda Pedltrica (Humpty-Dumpty)

]

i

\ Flehite
|

|

i.

Tromboembolisme Venoso Clinlco

p. 16
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(pé':"zl‘\) GOVERNO DO ESTADO DE SERGIPE ‘ .‘k,,‘-',,” /
Yol POLICIA CIVIL NI gaquatts
¢ 4?35” 3

DELEGACIA ESPECIAL DE DELITOS DE TRANSITO - ARA‘CAJU'-‘-'S.E
ik

BOLETIM DE OCORRENCIA

DADOS DO REGISTRO
Data/Hora Inicio do Registro: 02/09/2020 11:04:51  Dala/Hora Fim: 02/09/2020 11:04:51
Origem:

N°: 00063090/2020

Delegado de Policia: Daniela Ramos Lima Barreto

DADOS DA OCORRENCIA

Delegacia Especial de Delitos de Transito

Data/Hora do Fato: 19/08/2020 05:30 (Hora Aproximada)
Local do Fato

Unidade de Apuragao:

Municipio: Aracaju (SE)
Bairro: Luzia
Logradouro: AV. GONGCALO ROLEMBERG LEITE

Porto de Referéncia: EM FRENTE A CASA LOTERICA LADO OPOSTO
Tipo do Local: Via Publica

Natureza Meio(s) Empregado(s)
1223: LESAO CORPORAL CULPOSA NA DIREGAO DE VEICULO Veiculo
AUTOMOTOR (ART. 303 DA LEI 9.503/1997 - CTB )
ENVOLVIDO(S)
[Nome Civil: DAYSE DA CONCEIGAD SANTOS (COMUNICANTE , VITIMA ) \
Nacionalidade: Brasileira Sexo: Feminino Nasc:17/02/1988  |dade 32
Profissdo: Auxiliar de Cozinha Escolaridade: Ensino Médio Completo
Estado Civil: Solteira(a)

Naturalidade: Aracaju - SE

Nome da M3e: Maria Licia da Conceigdo Santos Nome do Pai: Genivaldo Santos

Documento(s)
CPF: 028.728.125-63
Endareco

Municipio: Nossa Senhora do Socorro - SE
Logradouro: RUA 09

N°:200
Complemento: LOTEAMENTO GUAJARA
Bairro: Loleamento Palestina De Fora CEP: 49.160-000
Email: eloisabispo19@gmail.com

Telefone; (79) 99693-2273 (Celular)

mome Civil: DESCONHECIDO 1 (SUPOSTO AUTOR/INFRATOR ) I
Nacionalidade: Brasileira

[Nome Civil: JOILSON BISPO DOS SANTOS (VITIMA )

Nacionalidade: Brasileira Sexo: Masculino Nasc: 25/04/1982  Idade 38 J
Profissao: Marceneiro Escolaridade: Ensino Superior Completo

Estado Civil: Solteiro(a) Naturalidade: Salvador - BA

Nome da M3e: ZILDA BISPO DOS SANTOS

Documento(s)
RG: 32753683

{‘z Sinec Impresso por: Roberval Rodrigues Bernardino Pagina 1de 3
Bt -_.p Data de Impressio: 02/09/2020 11:40:56 PPo - Pracedimentos Policials Eletrinicos

Digitalizado com CamScanner



GOVERNO DO ESTADO DE SERGIPE N

POLICIA CIVIL E JU - SE
DELEGACIA ESPECIAL DE DELITOS DE TRANSITO - ARACAJU -

BOLETIM DE OCORRENCIA Ne: 00063090/2020

CPF. 017.098.965-82

Enderego
Municipio: Nossa Senhora do Socorro - SE
Logradouro: RUA 9
Complemento: LOTEAMENTO GUAJARA
Bairro: Loteamenta Palestina De Fora
Telefone: (79) 99985-6536 (Celular)

N2 200

CEP: 49.160-000

OBJETO(S) ENVOLVIDO(S)

Grupo Outros Meios de Transporte Subgrupo Bicicleta :
Situagdo Meio Empregado, Envolvido |
,Wome Envolvido Envolvimentos _l ;
Desconhecido 1 Proprietario |

Grupo Veiculo Subgrupo Motocicleta/Motoneta

CPF/CNPJ do Proprietario 017.098.965-82 Placa PNR4857
Renavam 01098706746 Numero do Motor KC22E0G082503
Niamero do Chassi 9C2KC2200GR082500 Ano/Madelo Fabricagao 2016/2016
Cor VERMELHA UF Veiculo SE

Marcz/Modelo HONDA/CG 160 FAN ESDI
Situagdo Meio Empregado, Envolvido
Situagédo do Veiculo NADA CONSTA

Municipio Veiculo Aracaju

Veiculo Adulterado? Naa
Ultima Atualizagio Denatran 12/08/2020

‘W:me Envolvido Envolvimentos J
JOILSON BISPO DOS SANTOS Proprietario

RELATO/HISTORICO

Relata a comunicante/vitima que estava na garupa da molocicleta acima mencionada licenciada e conduzida por seu
companheiro JOILSON BISPO DOS SANTOS, pelo local, dia e horaric acima mencionados, quando fol surpreencido com a
manobra do condutor de uma bicicleta e houve a colisio entre a motocicleta e a bicicleta; Que com o impacto as vitimas
cairam indusive o condutor da bicicleta; Que o condutor da bicicleta ficou ferida juntamente com a comunicante/vitima e seu
companheiro ficaram lesionados e foram levados a comunicante para o HOSPITAL GABRIEL SOARES e o conduter da
bicicleta e o companheiro da comunicante foram levados para a UPA NESTOR PIVA; Que a comunicante/vitima sofreu
escoriagdes nas pernas e nos bragos e uma fratura do quinto metalarso do pé direito; Que JOILSON sofreu escoriagdes nas
pernas e nos bragos, ja o condutor da bicicleta ndo sabe informar; Que as vitimas ndo tem interesse em representar
criminalmente contra o condutor da bicicleta causador do acidente.

o Impresss per: Roberval Rodrigues Bemardino Pagina 2 da 3+
Sinocp ; ; PRI
ey e Data de Impressio: 02/09/2020 11:40.56 PPa « Procedmentos Policials Eletidnivas
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QOVERNO DO ESTADO DE SERGIPE
POLICIA CIVIL, : o foqurat
DELEQACIA ESPECIAL DE DELITOS DE TRANSITO - ARACAJU - SE

BOLETIM DE OCORRENCIA N°: 0006309072020
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ECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE

RELATORIO REFERENTE A OCORRENCIA

NUMERO: 2008190049/ ESUS - SAMU

e - DOC 020000.51609/2020-0

O SAMU 192 SERGIPE foi acionado as 06h10min do dia 19 de agosio de
2020, para atendimento de vitima identificada como, Dayse da Conceigao
Santos, com relato de colisdao moto x bike, no municipio de Aracaju.

A equipe da Unidade de Suporte basico - Aracaju, removeu a vitima do
local do acidente para o Hospital Gabriel Soares no municipio de Aracaju, onde
deixou o paciente aos cuidados da equipe médica.

Aracaju, 24 de'setembro de 2020

Zildete Cibele G. A. Sabino

AL
Coordenadora Médica MRS&):‘\“O
7idete X m;ﬁ‘é?g
SAMU 192 SERGIPE %M(_;l?%ése

SERVICO DE ATENDIMENTO MIOVEL DE URGENCIA - SAMU 192 SERGIPE
Travessa Juca Barreto, 177, Bairro Sdo tose, Aracaju / SE. CEP 49015-200.
Tel. (79) 3212-8410

Digitalizado com CamScanner
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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

22 VARA CIVEL DE SOCORRO DA COMARCA DE N. SRA. DO SOCORRO

Rua Dr. Manoel dos Passos, Bairro Centro, N. Sra. Do Socorro/SE, CEP 49160000
Horério de Funcionamento: 07:00 as 13:00

PROCESSO:
202088101755

DATA:
02/12/2020

MOVIMENTO:
Concluséao

DESCRICAO:
</br>{Via Movimentacdo em Lote n°® 202000812}

LOCALIZACAO:
Juiz

PUBLICACAO:
Nao

p. 21
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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

22 VARA CIVEL DE SOCORRO DA COMARCA DE N. SRA. DO SOCORRO
Rua Dr. Manoel dos Passos, Bairro Centro, N. Sra. Do Socorro/SE, CEP 49160000
Horério de Funcionamento: 07:00 as 13:00

PROCESSO:
202088101755

DATA:
03/12/2020

MOVIMENTO:
Despacho

DESCRICAO:

E sabido que a Constituicdo Federal, em seu artigo 5°, LXXIV, exige a comprovacao da insuficiéncia de recursos por
parte do requerente da assisténcia judiciaria gratuita. Diante disso, entendo que a mera declaracéo exigida pela Lei
n°® 1060/50 n&o foi recepcionada pelo ordenamento constitucional patrio, pois - como ensina a boa doutrina de
hermenéutica juridica - as normas ndo possuem palavras desnecessarias/indteis. Assim, intime-se a parte autora
para, em 15 dias, comprovar sua situagdo de hipossuficiéncia financeira, trazendo aos autos documentos hébeis a
comprovar suas alegacdes, a exemplo de cépia de carteira de trabalho, contracheque, declaracéo de imposto de
renda, fatura de Energia com a inclusédo da Tarifa Social, comprovacédo de inclusdo em programas sociais do
Governo Federal e/ou Estadual, contemporaneidade de gozo do beneficio previdenciario ou acidentario, ou qualquer
outro documento idéneo capaz de esclarecer a mencionada impossibilidade, sob pena de ser indeferida a gratuidade
de plano.

LOCALIZACAO:
Secretaria

PUBLICACAO:
Sim

p. 22
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Poder Judiciério do Estado de Sergipe
22Vara Civel de Socorro

N Processo 202088101755 - Nimer o Unico:; 0008074-13.2020.8.25.0053
Autor: DAYSE DA CONCEICAO SANTOS
Réu: SEGURADORA LIiDER DO CONSORCIO DO SEGURO DPVAT SA.

Movimento: Despacho >> Mero Expediente

E sabido que a Constituicio Federal, em seu artigo 5°, LXXIV, exige a comprovagdo da insuficiéncia de
recursos por parte do requerente da assisténcia judiciaria gratuita. Diante disso, entendo que a mera
declaracdo exigida pela Lei n° 1060/50 néo foi recepcionada pelo ordenamento constitucional pétrio, pois
- como ensina a boa doutrina de hermenéutica juridica - as normas ndo possuem palavras
desnecessarias/inuteis.

Assim, intime-se a parte autora para, em 15 dias, comprovar sua situacéo de hipossuficiéncia financeira,
trazendo aos autos documentos habeis a comprovar suas alegacdes, a exemplo de cOpia de carteira de
trabalho, contracheque, declaragdo de imposto de renda, fatura de Energia com a inclusdo da Tarifa
Social, comprovagdo de inclusdo em programas sociais do Governo Federal e/ou
Estadual, contemporaneidade de gozo do beneficio previdenci&rio ou acidentario, ou qualquer outro
documento idoneo capaz de esclarecer a mencionada impossibilidade, sob pena de ser indeferida a
gratuidade de plano.

rb

Documento assinado eletronicamente por ENEIDA LUPINACCI COSTA, Juiz(a) de 22
Vara Civel de Socorro, em 03/12/2020, as 09:20:42, conforme art. 1°, 111, "b", da Lei

A conferéncia da autenticidade do documento estéa disponivel no enderegco eletrénico
® www.tjse.jus.br/portal/servicos/judiciai s/autenti cacao-de-documentos, mediante
E1Z preenchimento do niimero de consulta pablica 2020002346800-80.

p. 23

Assinado eletronicamente por ENEIDA LUPINACCI COSTA, Juiz(a) de 22 Vara Civel de Socorro,
em 03/12/2020 as 09:20:42, conforme art. 1°, I, "b", da Lei 11.419/2006.
Conferéncia em www.tjse.jus.br/portal/servicos/judiciais/autenticacao-de-documentos. Numero de Consulta: 2020002346800-80. fl: 1/1
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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

22 VARA CIVEL DE SOCORRO DA COMARCA DE N. SRA. DO SOCORRO
Rua Dr. Manoel dos Passos, Bairro Centro, N. Sra. Do Socorro/SE, CEP 49160000
Horério de Funcionamento: 07:00 as 13:00

PROCESSO:
202088101755

DATA:
12/12/2020

MOVIMENTO:
Juntada

DESCRICAO:
Juntada de Outras Peti¢fes realizada nesta data. {Movimento Gerado pelo Advogado: JOSIVAN ANTUNES NECO -
12331}

LOCALIZACAO:
Secretaria

PUBLICACAO:
N&ao

p. 24
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i A DVOCACIA

EXCELENTISSIMO (A) SENHOR (A) DOUTOR (A) JUIZ (A) DE DIREITO DA 22
VARA CIVEL DA COMARCA DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO/SERGIPE

PROCESSO N°: 202088101755

DAYSE DA CONCEICAO SANTOS, ja devidamente qualificada nos
autos do processo em epigrafe, em atencdo ao R. despacho, por meio de seu
advogado que esta subscreve, vem respeitosamente a presenca de Vossa

Exceléncia, informar:

A Requerente aufere uma renda mensal no valor de 01 salario
minimo vigente (doc. em anexo), motivo pelo qual ndo possui condi¢des financeiras
suficientes para custear com as custas processuais e honordrios advocaticios,

assim, requer o beneficio da justica gratuita.

Nestes termos
Pede deferimento
Aracaju/SE, 12 de dezembro de 2020
JOSIVAN ANTUNES NECO
OAB/SE N° 12331
Avenida Séo Paulo, 915, sala 04, Bairro Siqueira Campos, Aracaju/SE

josivan_neco@hotmail.com
p. 25 (79) 9 8818-4613/9 8101-1780
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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

22 VARA CIVEL DE SOCORRO DA COMARCA DE N. SRA. DO SOCORRO

Rua Dr. Manoel dos Passos, Bairro Centro, N. Sra. Do Socorro/SE, CEP 49160000
Horério de Funcionamento: 07:00 as 13:00

PROCESSO:
202088101755

DATA:
11/01/2021

MOVIMENTO:
Concluséao

DESCRICAO:
Nesta data fagco o processo eletrénico concluso.

LOCALIZACAO:
Juiz

PUBLICACAO:
Nao

p. 29
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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

22 VARA CIVEL DE SOCORRO DA COMARCA DE N. SRA. DO SOCORRO
Rua Dr. Manoel dos Passos, Bairro Centro, N. Sra. Do Socorro/SE, CEP 49160000
Horério de Funcionamento: 07:00 as 13:00

PROCESSO:
202088101755

DATA:
11/01/2021

MOVIMENTO:
Despacho

DESCRICAO:
Defiro a gratuidade judiciaria. Cite-se a parte requerida para apresentar contestacao, no prazo de 15 dias, sob pena
de revelia, nos termos do art. 344 do CPC.

LOCALIZACAO:
Secretaria

PUBLICACAO:
Sim

p. 30
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Poder Judiciério do Estado de Sergipe
22Vara Civel de Socorro

N° Processo 202088101755 - NUmer o Unico; 0008074-13.2020.8.25.0053
Autor: DAY SE DA CONCEICAO SANTOS
Réu: SEGURADORA LIiDER DO CONSORCIO DO SEGURO DPVAT SA.

Movimento: Despacho >> Concesséo >> Assisténcia Judiciaria Gratuita

Defiro agratuidade judiciaria.

Cite-se a parte requerida para apresentar contestacdo, no prazo de 15 dias, sob pena de revelia, nos termos
do art. 344 do CPC.

rb

Documento assinado eletronicamente por HENRIQUE GASPAR MELLO DE
sl MENDONCA, Juiz(a) de 2* Vara Civel de Socorro, em 11/01/2021, as 11:33:32,
TJSE | cietranica| conforme art. 19, 111, "b", da Lei 11.419/2006.

A conferéncia da autenticidade do documento esta disponivel no enderegco eletrdnico
www.tjse.jus.br/portal/servicos/judicial s/autenti cacao-de-documentos, mediante
preenchimento do nimero de consulta publica 2021000021793-15.

p. 31

Assinado eletronicamente por HENRIQUE GASPAR MELLO DE MENDONCA, Juiz(a) de 22 Vara Civel de Socorro,
em 11/01/2021 as 11:33:32, conforme art. 1°, I, "b", da Lei 11.419/2006.
Conferéncia em www.tjse.jus.br/portal/servicos/judiciais/autenticacao-de-documentos. Numero de Consulta: 2021000021793-15. fl: 1/1
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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

22 VARA CIVEL DE SOCORRO DA COMARCA DE N. SRA. DO SOCORRO
Rua Dr. Manoel dos Passos, Bairro Centro, N. Sra. Do Socorro/SE, CEP 49160000
Horério de Funcionamento: 07:00 as 13:00

PROCESSO:
202088101755

DATA:
18/01/2021

MOVIMENTO:
Citacdo Eletrdnica

DESCRICAO:

Citacao Eletronica enviada & Empresa Privada - SEGURADORA LIDER DO CONSORCIO DO SEGURO DPVAT
S.A.</br>Cite-se a parte requerida para apresentar contestacdo, no prazo de 15 dias, sob pena de revelia, nos
termos do art. 344 do CPC.

LOCALIZACAO:
Secretaria

PUBLICACAO:
Sim

p. 32
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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

22 VARA CIVEL DE SOCORRO DA COMARCA DE N. SRA. DO SOCORRO
Rua Dr. Manoel dos Passos, Bairro Centro, N. Sra. Do Socorro/SE, CEP 49160000
Horério de Funcionamento: 07:00 as 13:00

PROCESSO:
202088101755

DATA:
19/01/2021

MOVIMENTO:
Outras Informacbes

DESCRICAO:

Citacao Eletronica do(a) Empresa Privada - SEGURADORA LIDER DO CONSORCIO DO SEGURO DPVAT S.A.
considerada em 21/01/2021, mediante consulta processual realizada por seu representante legal, referente ao
movimento de Intimacéo, do dia 18/01/2021, as 08:04:00.

LOCALIZACAO:
Secretaria

PUBLICACAO:
Nao

p. 33
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